2013 年 7 月 4 日
第１回代議員会議事録
日時：２０１３年７月３日
場所：八重洲 初藤
出席者：（敬称略）真壁、八尾、鈴木、青木、神島、相澤、腰高、杉浦、古川、俣野、志田、

木戸

議事内容
１）会費納入状況、未納者の確認

担当者を決め、未納者の状況把握（払う意思確認）と督促を１か月以内に報告するこ

とになった。
２）２０１４年３月の総会について

（事務局より）
・参加者特に若手（20 期台以降）の動員を図りたい。
・三田クラブでは手狭で 100 名程度収容できる会場を検討したい。【Shidax のパーテ

ィルーム等】
（代議員からの意見）
・総会で何を議論・決定するのか事前に周知してほしい。
・一部 OB には三田クラブから替えるのは抵抗あるのでは。
・参加費についても OB 会から補助費の予算化も
・単に総会、還暦祝い、新 OB 受け入れ会だと参加者を増やすことに限界があるので、

同期会、バスケット等のイベントを同じ日の午前に行いそのまま総会に参加してもら

う。
・総会を一部（事務局報告、承認）と二部（懇親会）に分け、二部の主体は 7 期毎に

毎年交代で運営する。
３）2015 年の 60 周年イベントについての意見
  ・大学の施設を借りて懇親会
  ・イベントはやらずに記念品だけ作って配る
  ・赤いユニフォームを作って記念撮影
  ・会報の傑作集を発刊
  ・代々木体育館での 60 周年記念楽籠大会
  ・60 周年を機に若手の楽籠 OB 会の将来像、IT を使った革新的な運営方法を考えても

らう。
  ・地方からの参加者には交通費の一部補助をする。
４）その他

・（真壁監査役から）同期会は年に一度は行ってほしい。
以上